
令和５年３月８日 

卒園児保護者 各位 

袖ケ浦市立中川幼稚園 

園長代理 鴇田 道雄 

 

修了証書授与式におけるマスクの着用について 

 

日頃より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、これまでの新型コロナウィルス感染症対策に対するご理解、ご協力に重ねて感謝申し上げ

ます。 

国や県では、新型コロナウィルス感染症対策におけるマスクの着用について見直しが行われ、 

令和５年３月１３日から個人の判断が基本となることとされております。 

学校や幼稚園においては、4月 1日からマスク着用の見直しを適用することとなっております。

また卒園式については、保護者はマスク着用して出席することを基本とする方針が示されました。 

本園の修了証書授与についても、国や県の方針を踏まえ、実情を考慮しながら実施したいと考

えておりますので、式に出席される保護者の皆様におかれましては、マスクの着用にご協力くだ

さるようお願いいたします。 

なお、本園におけるその他の対応については、下記のとおりですのでご理解、ご協力のほど 

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・保護者の出席は、会場の都合上、1家庭 2名でお願いします。マスクの着用にご協力下さい。 

・園児は、式全体を通してマスクを外すことを基本とします。 

・職員は、式全体を通してマスクを外すことを基本とします。ただし、声を発する際（式辞、 

園歌、開会、閉会のことば、呼名、司会等）は、マスクを着用いたします。 

・換気をしながら実施いたしますので、防寒対策をお願いいたします。 

・様々な事情により、マスクの着脱の有無による差別・偏見等がないように指導を行います。 

・当日の受付（9：20～9：40）は各教室で行います。園児及び保護者 1 名は教室に入室して下さ

い。また式終了後、教室にて担任の挨拶がありますので、保護者 1名は入室をお願いします。 

入室の際は、園児及び保護者とも、マスク着用をお願いいたします。 

・ご不明、御心配な点がありましたら幼稚園までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

中川幼稚園 齋藤 

電話 75-6390 


